
Vi vil kunnskap, 
lavutslipp og velferd 

Venstre vil ha en storstilt satsing på skole, 
kunnskap og forskning i Telemark

Venstre vil ha Telemark som foregangsfylke innen 
forskning og bruk av fornybar energi

Venstre vil at mer behandling, bedre pleie og mer 
omsorg kan gis i ditt nærmiljø

Tonje Løwer Gurholt 
Telemark Venstres 1. kandidat



Venstre - Den tredje vei: liberal og uavhengig

Vi vil ta steget over i 
lavutslippssamfunnet

og gå fra å være en nasjon basert 
på fossil energi - til å bli et moderne 

samfunn basert på fornybar energi

Vi vil bevare naturen, miljøet og 
ressursene for en bærekraftig  

framtid i Telemark.

Gustav Søvde
Telemark Venstres 2. kandidat



Det viktigste for Telemark Venstre 
i neste stortingsperiode er:

Bygge kunnskapssamfunnet
•	 En	storstilt	satsing	på	skole,	kunnskap	og	forskning.	Mer	

kunnskap til Telemark 
•	 Enklere	regelverk	og	bedre	sosiale	ordninger	for	gründere	

og småbedrifter i Telemark
•	 Heve	kompetansenivået	i	Telemark	ved	å	styrke	høyere	

utdanning

Ta steget over i lavutslippssamfunnet
•	 Overgang	fra	å	være	en	fossilnasjon	til	å	bli	et	moderne	

samfunn basert på fornybar energi 
•	 Midler	fra	Klimatek-fondet	til	bl.a.	CO2-labben	på	Kjølnes,	

Tel-Tek	og	forskningsparken	på	Herøya
•	 Bevare	naturen,	miljøet	og	ressursene	for	en	bærekraftig	

framtid i Telemark
•	 Infrastruktur	for	CO2	–	fangst	fra	Grenland

Reformere velferdssamfunnet
•	 Mer	behandling,	bedre	pleie	og	mer	omsorg	i	ditt	nær-

miljø
•	 Styrke	lokaldemokratiet	gjennom	nye,	sterkere	kommu-

ner som er i stand til å overta velferdsoppgaver fra staten
•	 Telemark	som	prøvefylke	for	borgerlønn

Bygge kunnskapssamfunnet
Norge skal bli et kunnskapssamfunn der en offentlig skole av 
høyeste kvalitet er førsteprioritet. Friskoler er et viktig sup-
plement til den offentlige skolen og statens støtte må økes 
fra	85	til	90%.	Kunnskapsformidlingen	må	bli	bedre	gjennom	
systematisk satsing på lærerne.

Høyere	utdanning	og	forskning	er	bærebjelker	for	å	sikre	vel-
ferd, miljø, demokrati og et nyskapende næringsliv.

Venstre vil:
•	 Ha	en	nasjonal	rekrutteringsplan	kombinert	med	en	sys-

tematisk videreutdanning for alle lærere
•	 Øke	bevilgningene	i	løpet	av	stortingsperioden	slik	at	

studiestøtten kan utvides fra 10 til 11 måneder
•	 Innføre	en	ordning	der	elever	og	deres	foresatte	får	skrift-

lige tilbakemeldinger basert på faglig og sosial utvikling 
fra første klassetrinn

•	 Halvere	arbeidsgiveravgiften	for	lærlinger
•	 Styrke	forskningen	gjennom	økte	basisbevilgninger	til	

universiteter,	høgskoler	og	forskningsinstitusjoner.	Øke	
fondet for forskning og nyskapning til 150 milliarder 
innen 2020

•	 Styrke	nyskaping	og	gründere	gjennom	bedre	rammevil-
kår og sosiale ordninger

Venstre - framtidsoptimistiske og nytenkende



Lavutslippssamfunnet
Norge må gå i front med å utvikle og ta i bruk ny teknologi. 
Det danner grunnlaget for å skape nye miljøarbeidsplas-
ser, og å gjøre nødvendige omstillinger for en miljøvennlig 
utvikling	her	i	Telemark.	Samtidig	vil	det	sikre	vår	velstand	og	
velferd, og vår posisjon som energinasjon i en ny tid.

Venstre vil:
•	 Redusere	tradisjonelt	strømforbruk	innenlands	med	20	%	

innen 2020
•	 Etablere	offentlige	støtteordninger	for	å	øke	produksjonen	

av fornybar energi
•	 Telemark	skal	være	et	foregangsfylke	på	bioenergi	og	

fjernvarme
•	 Mindre	skatt	på	arbeid,	mer	skatt	på	miljøfiendtlig	adferd.	

(Fra rød til grønn skatt)
•	 All	transportvekst	i	og	mellom	de	største	byene	bør	i	

framtida	skje	med	jernbane	og	kollektivtrafikk,	ikke	med	
økt bil- eller flytransport

•	 Styrke	forskning,	investering	og	miljøriktig	omstilling	i	
næringsliv og offentlig virksomhet

•	 Føre	en	restriktiv	arealpolitikk	for	å	sikre	kommende	ge-
nerasjoner god tilgang til Telemarks flotte natur

•	 Arbeidet	med	å	løse	forurensningssituasjonen	i	fjordene	
må	prioriteres	for	å	ha	attraktive	områder	for	fiske	og	
rekreasjon

Velferdssamfunnet må reformeres
Offentlig	sektor	må	være	så	robust	at	velferdssamfunnet	
løser utfordringene innen helse, omsorg, rus, psykiatri og 
barnevern.	Midlene	må	brukes	stadig	smartere,	ellers	vil	of-
fentlig velferd forvitre under press av stadig økende behov og 
utgifter.	Et	velfungerende	lokaldemokrati	er	forutsetning	for	
gode og likeverdige helsetjenester. Venstre vil gi mer makt og 
ansvar til kommunene.

Venstre vil:
•	 Etablere	barnehus	i	Telemark
•	 Sikre	at	veksten	i	helsesektoren	–	økonomisk	og	perso-

nellmessig - skjer i kommunene
•	 Styrke	samhandlingen	mellom	kommunene	og	spesialist-

helsetjenesten 
•	 Sikre	at	alle	som	trenger	det	får	tilpassede	pleie-	og	om-

sorgstjenester 
•	 Sikre	Telemarks	befolkning	fullverdig	akuttmedisinsk	

tilbud
•	 Utvikle	allsidige	og	fullverdige	tiltak	for	mennesker	med	

rusproblemer og for de med psykiske lidelser
•	 Sikre	at	velferdsordningene	fungerer	for	arbeidssøkere	og	

trygdede

Venstre -	mindre	byråkrati	–	smartere	løsninger



Venstre er Norges sosialliberale 
parti. Vår politikk kombinerer personlig 

frihet med ansvar for fellesskapet og hverandre. Vi 
har sterk tro på menneskets skaperevne, kreativitet og 

ansvarsfølelse. Vi tror at mennesker som gis frihet er best i stand 
til å ta ansvar for seg selv, sine medmennesker og livsgrunnlaget 

til våre etterkommere. Venstres visjon er et sosialt og liberalt 
kunnskapssamfunn hvor folk har frihet og mulighet til å 

skape sin egen vei til det gode liv, og der vi tar ansvar for 
hverandre og miljøet.



Infrastruktur
Venstre vil ha bedre fremkommelighet mellom regionene 
for å fremme verdiskapning, utvikle levedyktige distrikter, 
vekstkraftige bo- og arbeidsmarkeder og dekke næringslivets 
transportbehov.

Venstres mål er en utslippsfri samferdselssektor. Dette kan 
ikke nås ved norsk innsats alene, men Norge må utvikle en 
klar plan for hvordan utslippene kan reduseres år for år. Derfor 
vil Venstre trappe opp satsingen på jernbane, annen kollektiv-
transport og nullutslippskjøretøy.

Venstre vil:
•	 Øke	bevilgningene	til	jernbaneutbygging	og	kollektivtra-

fikk	over	statsbudsjettet
•	 Eidangertunnelen	skal	være	ferdig	i	løpet	av	2013
•	 Tunnelen		Århus-Gvammen	må	være	ferdig	innen	2015,	

og	E134	utbedres	videre	mot	Kongsberg
•	 Betydelige	økte	midler	til	trafikksikring	av	E18	gjennom	

Telemark, i form av midtdelere, planfrie kryss, gang- og 
sykkelveier og bredere veiskuldre

•	 Oppruste	og	videreføre	Bratsbergbanen	mellom	Notodden	
og Porsgrunn

•	 Høyfartstog	som	erstatter	flytrafikk	og	med	
Haukeli-traséen	som	begynnelsen

Kultur og frivillighet
For Venstre er en større kultursektor og et kreativt Norge et 
mål i seg selv. Venstre ønsker desentralisering av makt innen-
for kultursektoren for å fremme mer mangfold og mer frihet i 
kunst og kulturlivet.

Venstre ønsker å gi den frivillige sektoren vekstmuligheter ut 
fra frivillighetens egne vilkår. Det er spesielt viktig å legge til 
rette for barn og unges muligheter til å engasjere seg i kultur 
og idrett.

Venstre vil:
•	 Forenkle	skjemavelde	i	frivillig	sektor
•	 Ruste	opp	og	styrke	folke-	og	skolebibliotekene
•	 Gi	økte	midler	til	museene	i	Telemark	for	å	bygge	opp	yt-

terligere forsknings og formidlingskompetanse
•	 Prioritere	idrettsanlegg	for	breddeidretten
•	 Gi	frivillige	foreninger	tilgang	til	langsiktige	og	etisk	rik-

tige inntekter
•	 Fjerne	merverdiavgiften	for	frivillige	organisasjoner
•	 At	barn	og	ungdom	gis	frihet	og	muligheter	til	å	utvikle	

egne kulturtiltak
•	 Styrke	kommunenes	kulturskoler

Venstre	-	frihet	for	den	enkelte	–	ansvar	for	hverandre



Styrket	rus-	og	psykiatri-

tilbud i kommunene.

Olav Kasland

Vern av grønne lunger.

Solfrid Rui Slettebakken

Bedre	kommuneøkonomi.

Siren Johnsen

Bedre	rammevilkår	for	

småbedrifter.

Torgeir Fossli

Telemark Venstres liste til stortingsvalget 2009:

1)	Tonje	Løwer	Gurholt,	Siljan

2)	Gustav	Søvde,	Skien

3)	Olav	Kasland,	Bø

4)	Solfrid	Rui	Slettebakken,	Kragerø

5)	Siren	Johnsen,	Porsgrunn

6) Torgeir Fossli, Notodden

7)	Knut	Magnus,	Bamble

8)	Eli	Taugbøl,	Kviteseid

9)	Turid	Anita	Løite,	Drangedal

10)	Bodil	Nordjore,	Vinje

11)	Geir	Arild	Tønnessen,	Skien

12)	Ronja	Wayland,	Bamble/Oslo

Venstre - fellesskap er mer enn det offentlige



•	 bedre	kollektivtilbud
•	 dyktige	lærere
•	 vern	av	Lofoten	og	Vesterålen	mot	

oljeboring
•	 enklere	saksbehandling
•	 mer	åpenhet
•	 utvide	studiestøtten	til	11	mnd
•	 tilgjengelighet	for	alle
•	 flere	sykehjemsplasser
•	 mer	personlig	frihet
•	 full	barnehagedekning
•	 16	års	stemmerett
•	 vern	av	grønne	lunger
•	 belønningsordning	for	sykkel
•	 jernbanestrekningen	Skien	–	Oslo	

på 80 minutter innen 2020
•	 økt	adopsjonsstøtte
•	 offentlig	finansiert	tann-

behandling

•	 mer	kildesortering
•	 sterk	offentlig	skole
•	 bedre	SFO	tilbud
•	 kamp	mot	diskriminering
•	 kvalitet	i	eldreomsorgen
•	 barnehus	i	Telemark
•	 Skien	og	Porsgrunn	som	sykkelby
•	 Telemark	-	et	foregangsfylke	innen	

fornybar energi
•	 energiøkonomisering
•	 månedskort	betalt	av	arbeidsgiver	

skal ikke skattlegges
•	 flere	midtdelere	på	trafikkutsatte	

veier
•	 halv	arbeidsgiveravgift	for	lær-

linger
•	 gjeninnføre	skatteFUNNordningen
•	 forenklet	aksjelov	for	små	bedrifter
•	 et	flerkulturelt	Telemark

•	 mot	EUs	datalagringsdirektiv
•	 oppussing	av	skoler
•	 lokaldemokrati
•	 vern	av	kulturminner
•	 fritt	skolevalg
•	 styrket	barnevern
•	 respekt	for	ulikhet
•	 økt	dyrevelferd
•	 storstilt	satsing	på	forskning
•	 tradisjonelt	miljøvern
•	 økt	trafikksikkerhet
•	 universitet	i	Telemark
•	 utbygging	av	sykehuset	Telemark	i	

Porsgrunn
•	 fjerne	odelsloven
•	 redusert	skatt	på	arbeid
•	 fjerne	arveavgiften
•	 fjerne	mva	avgiften	for	frivillige	lag

Stem Venstre for:

Du finner mer om oss på www.venstre.no/telemark


